[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 января 2016 год                          г. Дальнегорск                                              №  7-па
Об охране жизни людей на водных объектах

Дальнегорского городского округа в весенне-летний период
В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Приморского края от 25.08.2006 № 121-пг «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Места массового отдыха населения на водных объектах в летний период ежегодно определять решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дальнегорского городского округа.
2. На период работы детских оздоровительных лагерей «Чайка» и «Дружба» местами отдыха на водных объектах определить озера Васьковское и Зеркальное, расположенные в Дальнегорском городском округе.

3. Рекомендовать руководителям  детских оздоровительных лагерей «Чайка» и «Дружба» привести места отдыха на водных объектах в соответствие с требованиями «Правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Приморском крае».
4. Запретить использование водных транспортных средств на водных объектах Дальнегорского городского округа, являющихся источниками питьевого и технического водоснабжения.
5. Запретить приближение на водных транспортных средствах на расстояние ближе 100 метров к купающемуся населению на водных объектах Дальнегорского городского округа.

6. Запретить плавание на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрасах на водных объектах Дальнегорского городского округа.

7. Рекомендовать Дальнегорскому участку ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Приморскому краю» осуществлять контроль за использованием маломерных моторных средств, в том числе гидроциклов, на водных объектах Дальнегорского городского округа, с привлечением нарушителей к административной ответственности.
8. Управлению образования администрации Дальнегорского городского округа (Аверьянова) включить в программу предмета «Охрана безопасности жизнедеятельности» тему о мерах безопасности на водных объектах в весенне-летний период.

9. МКУ «Обслуживающее учреждение» (Язвенко) обеспечить установку знаков «Купаться запрещено!» и «Отсутствуют спасатели» на водных объектах Дальнегорского городского округа (бухта Лидовка, бухта Рудная Пристань, озеро Васьковское, Горбушинское водохранилище, Нежданкинское водохранилище).

10. Рекомендовать МО МВД РФ «Дальнегорский» (Иванов) организовать патрулирование береговой черты водных объектов с целью недопущения нахождения автомашин в водоохранной зоне, с привлечением нарушителей к административной ответственности.

11. Отделу по делам ГОиЧС администрации Дальнегорского городского округа совместно с Дальнегорским участком ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Приморскому краю» проводить разъяснительную и профилактическую работу  среди населения по правилам охраны жизни людей на водных объектах Дальнегорского городского округа.
12. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнегорского городского округа от 14.06.2011 № 409-па «Об упорядочении использования водных транспортных средств на водных объектах Дальнегорского городского округа».

13. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнегорского городского округа от 14.06.2011 № 410-па «Об охране жизни людей на водных объектах Дальнегорского городского округа».

14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовое слово» и на официальном сайте Дальнегорского городского округа в сети Интернет.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации Дальнегорского городского округа.
Глава Дальнегорского
городского округа

     И.В. Сахута